c Et q̄siuit bo. genti sue. principalē q̄ sibi: q̄ bonū quātū p̄minī rē dī. d Et placuit illis. s. u des p̄tās symōis: q̄tū ad ducatū. e Et glia. q̄tū ad pontificatū. f Et cū oī glia sua. i. cū oībus alijs q̄ fecerat gloriōse. g Accepit ioppē in portū. s. marl

iō subdit.

b Et fecit in triotū rē. ad q̄s iudei babebāt li berū accessū p̄ illum portum.

i Et p̄gregauit captiuitatē multa. Hoc intelligis duplicitē: uno modo d̄ gentilib̄ quorū multos captiuas uit: alio modo d̄ iudeis: quorum multos d̄ captiuitate redemit cū ad iudeam redixit.

k Et dīnāt̄ est rē. sicut p̄z ca. p̄cedēti. l Et vīusq̄s rē. in quo notatur pacis securitas.

m Et terza iuda dabat fructū luos: cū ligna cam poz fructū suū.

n **Q**uiores i plateis sedebāt oēs: et de bōis tē tractabāt: cū iuuenes induebāt se glaz̄ et stolas belli cū ciuitatib̄ tribu ebāt alimonias: et p̄stiduebāt eas vt eēnt vasa munitōis. q̄ adusq̄ noiātū ē nomē glie ei. vīsq̄ ad extremū tē. Fec pacē sup trā: cū letatus ē isrl̄ leticia magna. Et sedit vīusq̄s sub vite sua et s̄b fīculnea sua: et nō erat q̄ eos treret. Defecit impugnās eos sup trā: r̄ges p̄tristi s̄t̄ i dieb̄ illis. Et p̄firma uit oēs hūiles p̄pli sui et legē exq̄siliuit: cū abslulit omnē iniquū cū malū. Hctā glificauit: cū multiplicauit vasa sc̄tōz. Et auditū est rome q̄ defunct̄ eēt ionathas et vīsq̄ in spartiatas: cū p̄ristati s̄t̄ valde. Et auditū aut̄ q̄ symō fr̄ ei. fact̄ eēt sūm̄ sacerdos loco ei: cū ipē obtineret oēs regiōez et ciuitates i ea: scripsit ad eū tabulis ereis: vt renouaret aīcicias et societatē: quā feceret cū

p Et iuuenes induebāt se gloriam. Ecce p̄pli socunditas.

q Et stolas bel li. i. arma bellica. Ecce strenuitas: nam tpe pacis vteban̄ tali bus: vt si belluz insurget sc̄ire se armare cū pos sent facilē arma portare.

r Quītati bus i. ciuitatuz pau peribys.

s Tribue. sy moni. t Alli monias rē. i ap te ad sui defensō

onē si esset necesse. Et quia tot bona p̄uenierūt sub symoni regimine: iō subditur de ipso.

v Quoadusq̄ nominatum est rē. i. valde longe. cū hypbole. cetera patent vīsq̄ ibi. x **S**ancta gloriō. i. templum et atria. a Et multiplicauit vasa sanctorum: quib̄ vteban̄ sacerdotes ac diuinum cultum.

b Et auditū ē rome. Dic p̄n̄ scribit̄ renouatō amī

dicere et scribentibus extraneis: scđo scribentibus iudeis: ibi. Post hanc. Circa primum dñi. b Et auditum est rome. et p̄z visq; ibi. c Script. ubi ponit scriptura romanoꝝ de renouatione amicicie cū iudeis quā fecerit cū iuda: ut bī q̄. ca. vñ. et cū ionatha. x̄. ca. scđo ponit scriptura sp̄tiataꝝ de renouatione amicicie cū iudeis cum dñ.

d Spar. p̄n. et ciuitates. i. ciuitatū rectores. e Muncia. no. ex aduersariis vñor debellatoꝝ: et restituotne libertat̄: et pac̄. co. fectione.

f Et scrip. i. libris auctetis: in q̄b erat scripta p̄pli decreta: et sequit̄ forā scribendi: cū dī numenius atiochi filiꝝ rē. g Pondere exēpli rē. i. in libris ad p̄tēz diligētissime reseruatis.

h Daut̄. Hic p̄nr ponit renouatioꝝ amicicie q̄ nuncios iudeoꝝ: et p̄tēz iſra. vsc̄ ibi.

i Quā gra. rē q̄lī dicat. n̄ soluz reddende se sibi grē et honores p̄ amicicia quāz a nob̄ req̄siuit: et p̄pter exēniū notabile qd̄ misit:

Setiā. p̄f eiꝝ p̄bitates: q̄b aduersarios popli suiviriliter expugnauit. k Et statuerit ei liberatē. ab oītributo.

l Et deſcri. in tab. ereis et ad memoriaꝝ in futuro.

m Et posuerit. scilicet iudei tabulas illas.

n On titu. i. cū alijs scriptis ad memoriam reseruatis. o Et hē exēpli. Hic p̄nr scribēt p̄tificā dignitas symoi et eiꝝ bere dib̄. p̄stituta ab oī ipso iudeoꝝ scripturā auctetica: vel tecretū de q̄ dñ. Et hoc est exemplū. Circa quā p̄stitutōez h̄ p̄ modū cuiusdā plogi ponit t̄p̄s cū dñ.

p Octaua decima die mensis ebūl: anno centesimo septuagesimo secundo: anno tercio s̄b symone sacerdote magno in asaramel i p̄uentu magno sacerdotū et p̄pli et p̄ncipū et gētis et seni-

q **E**t anno. dñi. sub sy. mone rē. et sic p̄z q̄ descriptō h̄ institutois vñ decreti facta est valde solēniter. s. p̄ tpa regū et p̄tificū: sicut p̄dicatiō b̄ti Johis baptiste. Lu. ii. s **C**ui p̄uentu rē. In q̄ deſcribit notabilis cctus p̄pli. t **S**ymo aut̄. Hic secun- do p̄nr describitur multiplex rō. ppter quam pontificalis dignitas concessa est symoni et eius filiō: cum dñ.

t **S**ymo aut̄ matathie. Fuit ei iste matathias sacerdos de sorte seu vi ce iarib: sicut dñm est supra cap. ii. sic zacarias pater iobannis dicit̄ de vi ce abia: Lu. i.

v **E**derunt se p̄ticulo: vt et p̄dictis. r **A**Et sta- rent sancta sancto rum. i. templū.

y **E**t lex. quā vo- lebat antiochō abo lere.

z **E**t gloria ma- gna. i. dñm cultu quem volebat de struere. cetera pa- tent ex p̄dictis vñ q̄ ibi. a **Z**unc restitūt symo: ut p̄z ex p̄dictis ca. p̄ce.

b **E**t eroga. pe- multas de sba pro sua gente defenden da. c **E**t quecū q̄ apta erat ad co- reperitōez eoz. id ē ad rep̄ssionē ad- uersarioꝝ: ut bali- stas arcus et p̄silis

d **E**t vidit p̄pli. Dicterio p̄nr po- niſ dicit p̄stitutio- nis accus cū dñ.

Et vidit p̄pli actū symois et gliaz quā cogita- bat facē gēti sue et posuerit eū duce suū et p̄ncipē sacer- dotū: eo q̄ ipse fecerit h̄ oia et iusticiā et fidē quā p̄serua uit gēti sue: et exquisiuit oī- mō exaltare p̄pli suū: Et i

diebō eiꝝ p̄phetatū ē i mani- bo eiꝝ vt tolleret gētes de re- giōe ipoꝝ: et q̄ i ciuitate das- uid erat i irlm i arce de q̄ p̄- cedebat et p̄tamiabat omia q̄ in circuitu sc̄toꝝ sūt et in ferebat plaqā magnā casti- tati. Et collocauit in ea vi- ros iudeos ad tutam rēgio-

e **E**t infere. pla- magnā castitati. i. munidice templi et cultū diuinis: et quia mulieres hebreas rapiebat aliquā illis abutentes. g **E**t rex demetrius statuit illi rē. capitō precedenti. h **A**ugustinus. i. rē. i. non solum bono: au- i

Bachabedorum

etiam ex amore vobis ab eo iuraretur ut dictum est ea. procedet. Sive a romanis punire si oporteret se aduersarii symonem et iudeorum genti. **i** Et quia iudei et sacerdotes eorum repetitio eiusdem est quod punitum est ad maiores affirmationem. **i** In eternum. p se et sua posteritate. **k** Non nec surgat prophetam fidelis. i. messias a sudis expectatus et prophetam eis promissus. **Deutro. viii.** Prophetam suscito eis et hoc est adimpletum: quia filius symonis tenuerunt principatum et sacerdotium usque ad herodem ascalonitam: cuius regnus est Christus: mattheus. ii. q est rex et sacerdos in eternum. **i** Et ut sit suos dux in regnum et pa- lium. m
i Et ut cura eet illi per sanctis in regnum spiritualium. **v** **i** Et ut postea per sub se in utroque regnum. o **i** Et super arma. ut nullum moueat bellum sine eius licentia. **p** **i** Et ut audi ab omnibus. i. ei obediat in omnibus. q **i** Et scribanus in nomine eius operes prescriptiones. i. acta publica: dicendo. **Actum anno tali symonis.** **r** **i** Et ut opus purum et auro. vestimenta aurea corona. **s** **i** Et ne licet. Hic quanto ponitur decessio nis pectoralium: cum dicitur. Et ne liceat ulli de populo: cuiuscumque pectoralium aut statu. **t** **i** Rerum facie aliquid horum et subdit per pena transgressorum: cum dicitur. Qui autem fecerit hunc regnum. **v** **i** Re erit. s. mortuus vel alterius pene summodum et quantitate culpe. **t** **i** Et placuit omni populo. dicitur. Et quod ad hoc recurrebat sensus symonis: subdit. Et suscepit symon regnum. **Et scriptura ista decrevit ponere in tabulis eis: et in loco celebri. Exemplum atque ponere in erario: ut habeat symon et filius eius.** **L** **a. xv.**

nis et cinitatis: et exaltavit muros in hierusalem. **E**t rex demetrius statuit illi summum sacerdotium sum hoc fecit eum amicum suum: et glorificavit eum gloria magna. **Audinit enim quod appellatur sacerdos iudei a romani amici et socii et fratribus: et quod suscepserunt legatos symonis gloriose: et quod iudei et sacerdotes eorum penserunt eum esse duces suum et summum sacerdotem in eternum. **T**onec surgat prophetam fidelis et ut sit super eos dux: **m** et ut cura eet illi per sanctis: **v** ut constituerent propositos super opera eorum: et super regiones: et super arma et super praesidia: et cura sit illi de sanctis: **p** et ut audiat ab omnibus: et scribant in nomine eius operes prescriptiones in regione: et ut operarietur purpura et auro: et ne liceat ulli ex populo et ex sacerdotibus irritum facere olim quod horum: et prodiceret his quod ab eo dicuntur: aut provocare pertinetum in regione sine ipso: et vestiri purpura et ut fibula aurea. Qui autem fecerit ex hoc: aut irritum fecerit aliquod horum regnum erit. **E**t complacuit omni populo statuere symonem et facere summa vestimenta ista. **E**t suscepit symon et placuit ei ut summo sacerdotio fungeretur: et eret dux et princeps gentium iudeorum et sacerdotum: et pesset omnibus. **E**t scriptura ista decrevit ponere in tabulis eis: et ponere eas in populo scilicet in loco celebri. **E**xemplum atque ponere in erario: ut habeat symon et filius eius. **L** **a. xv.****

Et misit rex antiochus filius demetrii epulas ab insulam synoni sacerdoti et principi gentium iudeorum et universi gentes: et erat primus rex in duas: haec primo ponit scriptura federatio motu: secundum modum: ibi. **N**unc ergo circa primus dicitur. **E**t misit antiochus filius demetrii regem. Josephus dicit ipsum fuisse fratrem eius: sed dicto Josephi non est credendum: auctoritates cuiuslibet sunt falsae. **V**erum dicitur est.

monis obitus: circa medium sequitur causa. **I**bi. **T**at ptolemyus regnus tres: quod primo ponitur antiochus cum symone federatio: secundum ruptio: ibi. **A**ntiochus autem tertio ruptonis punitio in principio sequitur causa. **P**rima adhuc in tres: nam prout ponitur dicta federatio secundum triplicem insecurum: ibi. **T**at non certum est. **T**at cuiusdam superdebet declaratio: ibi. **C**enit autem. **P**rima in duas: haec primo ponit scriptura federatio motu: secundum modum: ibi. **N**unc ergo circa primus dicitur. **E**t misit antiochus filius demetrii regem. **J**osephus dicit ipsum fuisse fratrem eius: sed dicto Josephi non est credendum: auctoritates cuiuslibet sunt falsae. **V**erum dicitur est.

Et misit rex antiochus filius demetrii epulas ab insulam synoni sacerdoti et principi gentium iudeorum et universi gentes: et erat primus rex in duas: haec primo ponit scriptura federatio motu: secundum modum: ibi. **N**unc ergo circa primus dicitur. **E**t misit antiochus filius demetrii regem. Josephus dicit ipsum fuisse fratrem eius: sed dicto Josephi non est credendum: auctoritates cuiuslibet sunt falsae. **V**erum dicitur est.

b **E**pulas ab insulis mariis. adhuc non obtinebat regnum symonis: ideo querebat confederari cum symone. **c** **Q**uoniam quidem persistentes. s. triplicem et ei adherentes. cetera patient. **d** **W**unc ergo statu. **D**ic consequenter ponitur confederatio modus: cum dicitur. **d** **W**unc ergo statuo tibi omnes oblatones regum: id est gratias et concessiones regum precedentium. **e** **E**t permitto tibi facere percussuram regum: hoc additum ad decessiones regum procedet.

tiū: cetera patēt
vsg ibi. **C**ū
āt obtinuerim⁹
vbi sit pmissio
de futuro: q̄ tñ n̄
fuit ipleta: vt bī
j. n̄ obtēto re-
gno alienauit se
a symōe: t̄o ca-
les pmissiones
videbāt simula-
torie quoq; es-
set i regni posse-
sione. **G** An-
no. c. tc. Posita
federatōe cū sy-
mōebic p̄n̄ po-
nit insecurit tri-
phonis a rege: t̄
p̄z l̄a vsg ibi.
Cū. crx. mili-
b̄ viro beli ge-
rator. s. pedictū.
I Et circuiuit
ciuitatē ponēs
i circuitu ei⁹ ob-
sidionē a p̄tētē
ret naues a ma-
ri accesserūt: t̄ sic
fuit obsecia ciui-
tas p̄ trāp ma-
re. **K** Et vera-
bāt ciuitatē, te-
lis 2 machinis.
L Genit aut. h̄
ponit cuiusdaz
supradicti decla-
ratio. dc̄m. n. fu-
it ca. p̄cedēti: q̄
statuerit romāi
symōi libertatē.
2 descripsert in
tabulereis: et n̄
fuit ibi dc̄m q̄s
ēt tenor illius
sc̄pturez q̄s fu-
it nūci⁹. iō b̄ de-
clarant ista: t̄ p̄
ctū ad nūci⁹:
cū dī. **K** Genit
āt. **N**bie. tc. sc̄dō
q̄tū ad scriptu-
retenorē: cū dī.
L Luci⁹ sul ro-
māo. tūc. n. ro-
mana ciuitas p̄
p̄siles regebāt
M Ptolemeo
rgi. s. egip̄. cete-
ra patēt sc̄p̄ ibi
N Viluz ē aut̄
nobis accipe ab
eis clypeū. i. fede-
ris 2 amicicē si-
gnū. **O** Sici
ergo pestilētes.
iudei. p̄ **P** Et
vidicet tc. infe-
rendo debitā pe-
nas. **Q** **R** dec
eadē scripta tc. s. syrie. et q̄ p̄z q̄ istō p̄z **T** h̄ p̄ recap-
tulatōe: nā hoc p̄tiḡt demetrio p̄tē atiochiadbuc re-
guatē: boc ēt bī p̄ illō q̄d b̄ ca. p̄ce. s. q̄ rex tergetr̄ se